[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ

_19 апреля_2018г.                                   с. Б.Нагаткино                                               №_523__

О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Цильнинский район»

Ульяновской области (1-е чтение)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Цильнинский район», Совет депутатов муниципального образования «Цильнинский район»

РЕШИЛ:

1. Одобрить в первом чтении проект решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области».

2. Подготовить вышеуказанный проект решения Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области ко второму чтению.

3. Вынести проект решения «О внесении изменений в  Устав муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области» для обсуждения на публичные слушания «_04_» _мая_2018 года в _15_:00 часов.

4. Опубликовать вышеуказанный проект решения Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области в газете «Цильнинские   Новости».

Председателя Совета депутатов

муниципального образования

«Цильнинский район»                                                                           И.М. Фролова

ПРОЕКТ

[image: image2.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 __________2018 года                              с. Б. Нагаткино                                             №___

           О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Цильнинский район»

Ульяновской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федерального закона от  05.02.2018 №15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам добровольчества (волонтерства)» Федерального закона от 19.02.2018 №17-ФЗ «О внесении изменений в статью 77 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 25.1 Федерального закона «О защите конкуренции», Совет депутатов муниципального образования «Цильнинский район»,

РЕШИЛ:

     1. Внести в Устав муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» от 24.04.2014 №87, следующие изменения:

1.1. пункт 30 статьи 6  дополнить словами «(волонтерству)».

1.2. часть 2 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«2. Глава муниципального образования «Цильнинский район» избирается Советом депутатов муниципального образования «Цильнинский район» из своего состава открытым голосованием на первом заседании Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» простым большинством от установленного числа депутатов. Порядок избрания Главы муниципального образования «Цильнинский район» определяется Регламентом Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район». Глава МО «Цильнинский район» исполняет свои полномочия на постоянной основе.».

1.3. статью 65 дополнить частью 2.1 следующего содержания:

«2.1. Информация о плановых и внеплановых проверках деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, об их результатах и о принятых мерах по пресечению и (или) устранению последствий выявленных нарушений подлежит внесению в единый реестр проверок в соответствии с правилами формирования и ведения единого реестра проверок, утвержденными Правительством Российской Федерации.».

2. Направить настоящее решение в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований для государственной регистрации.

3. Опубликовать  настоящее решение в течении семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований  в газете «Цильнинские Новости».

4. Изменения в Устав муниципального образования «Цильнинский район» предусмотренные настоящим решением вступают в силу на следующий день после дня его официального опубликования, осуществлённого после его государственной регистрации, за исключением пункта 1.2 настоящего решения, который вступает в силу по истечении срока полномочий либо в случае досрочного прекращения полномочий Главы  муниципального образования «Цильнинский район», избранного на муниципальных выборах 8 сентября 2013 года (но не ранее дня, следующего за днем официального опубликования настоящего решения, осуществленного после его государственной регистрации) и пункта 1.3 настоящего решения, который вступает в силу с 19 августа 2018 года.

5. Возложить полномочия по оформлению необходимых документов для государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области на старшего инспектора Совета депутатов муниципального образования «Цильнинский район» Усачеву М.В.

Глава муниципального образования            Председатель Совета депутатов

«Цильнинский район»                                   муниципального образования

Ульяновской области                                     «Цильнинский район»

                       Ульяновской области

____________________Х.В. Рамазанов       ___________________И.М.Фролова